3
3

Муниципальное образование «Валдгеймское сельское поселение»

Биробиджанского муниципального района

Еврейской автономной области

ГЛАВА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.05.2016                                                                                                          № 40
с.Валдгейм

О порядке формирования, ведения и обязательного опубликования перечня имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Валдгеймское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)
В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ
«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»:
1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования, ведения, обязательного опубликования перечня имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования                            «Валдгеймское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста эксперта по предоставлению муниципальных услуг Гончаренко Т.П.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Глава администрации
сельского поселения
	А.И. Климанский

Утвержден постановлением
главы администрации сельского

поселения
от 10.05.2016  № 40
Порядок

формирования, ведения и обязательного опубликования перечня имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Валдгеймское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)
1. Настоящий Порядок формирования, ведения и обязательного опубликования перечня имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Валдгеймское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) (далее – Порядок) определяет механизм предоставления его во владение и(или) пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства, а также, в случае обращения, отчуждения на возмездной основе в собственность субъектов малого и среднего предпринимательства в соответствии с частью 2.1 статьи 9 Федерального закона от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

2. Перечень имущества, находящегося, в муниципальной собственности муниципального образования «Валдгеймское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) (далее – Перечень) утверждается решением представительным органом местного самоуправления муниципального образования «Валдгеймское сельское поселение» Еврейской автономной области.
3. Ведение Перечня осуществляется администрацией муниципального образования «Валдгеймское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области.
4. Перечень включает следующие данные:

– наименование имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Валдгеймское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области;
– адрес (местонахождение);

– сведения о регистрации права муниципальной собственности  либо другие идентифицирующие данные об имуществе;

– технические характеристики (общая площадь).

5. Ведение Перечня представляет собой формирование данных, предусмотренных пунктом 5 настоящего Порядка, в бумажном и электронном виде и включает в себя:
– занесение информации об имуществе, находящемся в муниципальной собственности муниципального образования «Валдгеймское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области, в Перечень;
– ежегодное, в срок до 1 ноября, дополнение Перечня имуществом,   находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Валдгеймское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области;
– исключение из Перечня имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Валдгеймское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области, в случаях, предусмотренных настоящим Порядком.
6. Перечень подлежит обязательному опубликованию в средствах массовой информации, а также размещению на интернет-портале органов местного самоуправления муниципального образования «Валдгеймское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области в информационно-коммуникационной сети Интернет.
7. Имущество,  находящееся в муниципальной собственности муниципального образования «Валдгеймское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области, исключается из перечня в следующих случаях:

1) гибель или уничтожение муниципального имущества;
2) возмездное отчуждение  в собственность субъектам малого и среднего

предпринимательства в соответствии с частью 2.1 статьи 9 Федерального закона от 22.07.2008 №  159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».